
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Quinta-feira, 30 de julho de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 415

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2
Notificações 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 30 de julho de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 415

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.051, DE 24 DE JULHO DE 2020.
Dispõe sobre a constituição 
e nomeação de Comissão 
Fiscalizadora para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato 
oriundo do procedimento licitatório — 
Tomada de Preços n° 03/2020.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato n° 108/2020, oriundo do 
procedimento licitatório — Tomada de Preços n° 03/2020, 
tendo por objeto a contratação de empresa especializada 
com fornecimento de materiais e mão de obra, para 
prestação de serviço de infraestrutura urbana  - Reforma 
do banheiro masculino e feminino do Terminal Rodoviário, 
conforme Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo 
e Cronograma Físico Financeiro, celebrado com J&C 
Engenharia e Arquitetura Ltda ME.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

Samuel de Souza Silva;

Thales Marin;

José Eduardo Ferreira de Castro.

Art. 3º - A designação para função de membro 
da comissão não será gratificada, nos termos da 
recomendação do Ministério Público de 10 de janeiro de 
2017, considerando que as atribuições já fazem parte 
daquelas inerentes aos dos cargos dos servidores acima 
elencados.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 24 de julho de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial nº 39/2020 Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de saco plástico 
de lixo, para atender a demanda de todas as Secretarias 
Municipais deste Município, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência), 
com encerramento dia 12 de agosto de 2020 às 09:00 
horas. A empresa adjudicaria terá 48 (quarenta e oito) 
horas para apresentar a amostra do item vencedor no 
Almoxarifado da Administração, no endereço: Praça dos 
Três Poderes, 01. Centro.

Pregão Presencial nº 40/2020 Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de kit 
lanche para atender a Lei nº 5125, implementada pela 
Secretaria Municipal de Saúde, para pacientes e seus 
acompanhantes que realizam tratamento em cidades 
distantes a partir de 100 km do nosso município, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de 
Referência), com encerramento dia 11 de agosto de 2020 
às 09:00 horas.

Pregão Presencial Simplificado nº 41/2020 Contratação 
por demanda de empresa especializada ou profissional 
autônomo para prestar serviços de divulgação por carro 
de som para propagandas de orientação de temas 
pertinentes à Saúde Pública, como Covid 19, Dengue 
e demais temas que necessitem de atenção especial 
nesse período de enfrentamento de pandemia em que se 
intensificam as orientações em diversos temas da área, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I – Termo de Referência, com encerramento dia 06 de 
agosto de 2020 às 09:00 horas.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 30 de julho de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 415

Pregão Presencial nº 42/2020 Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de proteção e segurança para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e 
Secretaria Municipal de Planejamento Obras e Serviços, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência), com encerramento dia 13 de 
agosto de 2020 às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 43/2020 Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores para atender a demanda de 
todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência), com sistema de Logística Reversa, com 
encerramento dia 14 de agosto de 2020 às 09:00 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

Notificações

NOTIFICAÇÃO
A Prefeitura do Município de São José do Rio Pardo/

SP notifica a empresa LIDIANE CRISTINE MOREIRA 
EPP, inscrita no CNPJ nº 21.543.755/0001-02, de que 
foi exarado o Ofício nº 007/2020 nos autos do Processo 
Administrativo nº 009/2019, instaurado pela Portaria nº 
15.771 de 07 de novembro de 2019. Assim, fica Vossa 
Senhoria cientificada da concessão do prazo de 05 (cinco) 
dias para esclarecer quanto às demais provas que deseja 
produzir ou apresentar alegações finais, no caso de não 
haver interesse na produção de demais provas úteis ao 
deslinde da causa.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Notificações

		2020-07-30T07:45:48-0300
	Publicação Oficial do Município




